
      
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА 

                                     

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.11.2024                                  с. Каратузское                                      № 1037-п 

 

 Об утверждении реестра накопления отходов 1 и 2 классов опасности, 

расположенных на территории муниципального образования «Каратузский 

район» 

 

В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об 

отходах производства и потребления», Постановлением правительства РФ от 

12.11.2026 № 1156 «Об обращении с твёрдыми коммунальными отходами и 

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации 

от 25 августа 2008 года № 641», руководствуясь  Уставом Муниципального 

образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить реестр мест накопления  отходов 1 и 2 классов опасности, 

расположенных на территории муниципального образования «Каратузский 

район». 

 2. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на 

Притворова Юрия Викторовича, заместителя главы района по 

жизнеобеспечению и оперативным вопросам. 

 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования в периодическом печатном издании «Вести 

муниципального образования «Каратузский район   

           

 

 

 Глава района                                                                                         К.А. Тюнин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                            



Приложение к постановлению  

администрации Каратузского района  

от 18.11.2024 № 1037-п  

 

Реестр мест накопления отходов 1 и 2 классов опасности, 

расположенных на территории МО « Каратузский район» 

 
№ 

п/п 

Адрес нахождения пунктов приёма 

отходов 1 и 2 классов опасности  

Ответственные за 

организацию 

пункта приёма  

отходов 1и 2 

классов опасности  

 

 Номер телефона 

 1.  Красноярский край, Каратузский район, 

с. Ширыштык, ул. Мира, д.16 

Затулин Николай  

Николаевич  

8 (391) 36-2-43 

 

  

 2  Красноярский край, Каратузский район, 

с. Верхний Кужебар, ул. Ленина, д. 56 
Корнев Константин  

Александрович  

8 (391) 34-2-46 

  

3 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Каратузское, ул. Шевченко, д.1 
Пинчук Андрей  

Юрьевич 

8 (391) 21-4-68 

4 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Качулька, ул. Советская, д.31 
Деев Владимир  

Алексеевич 

8(391) 51- 2-23 

5 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Лебедевка, ул. Центральная, д. 16 
Гаас Елена  

Фёдоровна 

8 (391) 32-2-45 

6 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Моторское, ул. Крупская, д.4 
Попова Кристина  

Максимовна 

8(391) 35-3-19 

7 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Нижний Кужебар, ул. Советская д.16  
Уварова Галина  

Михайловна 

8 (391) 33-2- 42 

8 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Нижние Куряты, ул. Советская, д.69 
Ломаева Галина   

Владимировна 

8 (391) 31-2-44 

9 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Сагайское, ул. Советская, д.8 
Буланцев Николай  

Анатольевич 

8(391) 38 2-38 

10 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Старая Копь, ул. Советская, д.24 
Русова Галина  

Васильевна 

8 (391) 31-4-10 

11 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Таскино, ул. Советская, д.39 
Бойкова Елена  

Сергеевна 

8 (391) 39-2-35 

12 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Уджей,  ул. Садовая, 2а 
Власова Юлия  

Андреевна 

8 (391) 30-2-22 

13 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Таяты, ул. Советская, д.6 
Иванов Фёдор  

Поликарпович 

8(391) 31-2-12 

14 Красноярский край, Каратузский район, 

с. Черёмушка, ул. Зелёная, д.26 «Б»  
Цитович Александр 

Николаевич 

8 (391) 37-1-60 

                


